[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
05.08.2015__№ _1308
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________№ ________
поселок Кугеси

О предоставлении помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, для проведения агитационных публичных мероприятий в ходе  подготовки  к выборам в органы местного самоуправления Чебоксарского района 13 сентября 2015 года на территории Чебоксарского района

В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 33 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», администрация Чебоксарского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить по согласованию с главами сельских поселений Чебоксарского района прилагаемый перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, для предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, для проведения встреч с избирателями:
1.1. Для организации встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных  лиц, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями, проводимых Чебоксарской районной территориальной избирательной комиссией, помещения предоставляются безвозмездно на установленное избирательной комиссией время, согласно утвержденному перечню.
1.2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций государственной, муниципальной и иной формы собственности при рассмотрении вопросов о предоставлении помещений по заявкам зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для встречи с избирателями руководствоваться положениями статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Рекомендовать ОМВД России по Чебоксарскому району Чувашской Республики (Иванову А.М.) обеспечить безопасность проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Таван ен».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Чебоксарского района.
	Глава администрации
	Г.И.Егоров

Приложение

к постановлению администрации

Чебоксарского района

от_________ №_____
ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, находящихся в муниципальной собственности для предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, для проведения встреч с избирателями
	Наименование сельского поселения

	Помещение
	Местонахождение

	Абашевское
	Абашевский клуб-музей
	с.Абашево

	Акулевское
	Шорчекасинский сельский клуб
	д.Шорчекасы

	Атлашевское
	Атлашевский Дом творчества
	п. Новое Атлашево

	Большекатрасьское
	Большекатрасьский СДК
	д.Большие Катраси

	Вурман-Сюктерское
	Актовый зал администрации Вурман-Сюктерского
сельского поселения

	с.Хыркасы

	Ишакское
	Ишакский культурно-образовательный центр

	с. Ишаки

	Ишлейское
	Ишлейский Дом творчества
	с.Ишлеи

	Кугесьское
	Центральный Дом культуры

	п.Кугеси

	Кшаушское
	Кшаушский ЦСДК
	д.Курмыши

	Лапсарское
	Ойкасинский

Дом культуры
	д.Ойкасы

	Сарабакасинское
	Сарабакасинский

Дом культуры
	д.Сятракасы

	Синьял-Покровское
	Пархикасинский СДК
	д.Пархикасы

	Синьяльское
	Синьяльский
Дом творчества

	с.Синьялы

	Сирмапосинское
	Чиршкасинский
Дом творчества
	д.Чиршкасы

	Чиршкасинское
	Чиршкасинский
Дом молодежи

	д.Чиршкасы

	Шинерпосинское
	Тренькасинский СДК
	д.Новые Тренькасы

	Янышское
	Янышский ЦСДК
	д.Яныши

uprav

Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0057.doc  стр. 2 из 4